
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.83 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO -  ART. 45.4 DEL 

REGOLAMENTO -           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì UNO del mese di LUGLIO alle ore 17:15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 23.04.2009 con 

la quale è stato approvato il Regolamento per il funzionamento della Commissione Locale 

per il Paesaggio; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 18.05.2009 con 

la quale è stata istituita la Commissione Locale per il Paesaggio ai sensi della L.R. 

32/2008; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 8 del 19/01/2015 per il rinnovo della 

Commissione Locale per il Paesaggio ;  

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio risulta inserito nell’elenco redatto 

dalla Regione Piemonte dei Comuni idonei all’esercizio della funzione autorizzatoria in 

materia di paesaggio al n. 480; 

 

DATO ATTO che il Regolamento prevede che i componenti della Commissione 

Locale per il Paesaggio restino in carica per massimo n. 2 mandati; 

 

CONSIDERATO pertanto che tra gli attuali membri della Commissione Locale per 

il Paesaggio l’Ing. Giuseppe CASTIGLIONE di Pinerolo e l’Arch. Pierangelo RONFETTO 

di Torre Pellice non possono più essere rinnovati ; 

 

CONSIDERATO invece che tra gli attuali membri della Commissione Locale per 

il Paesaggio, l’Arch. CANALE Franco  ha dato la disponibilità alla prosecuzione del 

mandato e risulta ancora rinnovabile con comunicazione del 19.06.2019 protocollo 6753; 

 

VISTE le nuove candidature presentate dall’Arch. MANFREN Luca  di Luserna 

San Giovanni con comunicazione del 12.06.2019 protocollo 6398 e dal Dott. Paolo 

CLAPIER di Pinerolo con comunicazione del 14.06.2019 protocollo 6520 ;  

 

RITENUTO che i soggetti canditati rispondono ai requisiti richiesti dalla L.R. 

32/2008; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

D E L I B E R A 

 

1) DI NOMINARE i seguenti soggetti quali canditati alla formazione della Commissione 

Locale del Paesaggio: 

CANDIDATO LAUREA AMBITO DISCIPLINARE 

 

CANALE Franco 

 

 

Architettura 

Progettazione urbanistica ed ambientale – 

Pianificazione Territoriale 

 

MANFREN LUCA 

 

Architettura  

 

Progettazione urbanistica ed ambientale – 

Pianificazione Territoriale 

 

CLAPIER PAOLO  

 

Agronomo 

Forestale 

Gestione del Patrimonio naturale –

specializzato in scienze agrarie o forestali  



 

2) DI INDIVIDUARE quale Responsabile del Procedimento per il rilascio 

delle autorizzazioni il Geom. Fabrizio BIANCOTTO dipendente di questo 

Comune; 

3) DI DARE ATTO che l’attività di Responsabile del Procedimento Edilizio è 

svolta dalla Geom BRUNO FRANCO Romina mentre quella di Responsabile del 

Procedimento Paesaggistico dal Geom. Fabrizio BIANCOTTO 

4) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4 comma 3 del Regolamento, il 

Segretario della Commissione Locale per il Paesaggio senza diritto di voto è la 

geom. BRUNO FRANCO Romina ; 

5) DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Regione Piemonte per 

le verifiche previste dalla vigente normativa. 

Inoltre, 

con separata unanime votazione favorevole  

 

D E L I B E R A 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla stipula del documento approvato stante 

l’urgenza del provvedimento,  

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 

 

 

 
BFR/cmr UT  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmenteF.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmenteF.to: FERRARA dott.ssa 

Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


